INDICAÇÃO
Nº2226/2007

“Solicita  ao  Executivo  a
colocação de lixeiras nas saídas da
praia de Toque Toque Pequeno, neste
município”

Senhor Presidente,

O  Vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando o empenho de Sua
Excelência  junto  ao  setor  competente,  para  que  torne  possível  a  colocação  de
lixeiras nas saídas da praia de Toque Toque Pequeno, neste Município.

JUSTIFICATIVA: A medida é de suma importância, uma
vez que os freqüentadores da  praia  não têm onde depositar  seu lixo e acabam
deixando largados no chão.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 10 de dezembro de 2007.

Wagner Teixeira de Oliveira
“Wagner Teixeira”

VEREADOR